
Kopsim kopības prātu!
A. Kronvalds

KRIMULDAS PAGASTS    LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA
Nr. 14 (473)

(bezmaksas izdevums)

SEPTEMBRIS I / 2015VESTIS

Svētdien, 27. septembrī Raganā, laukumā pie veikala "Minivesko" MIĶEĻDIENAS GADATIRGUS.
Laipni aicinām visus pirkt un pārdot gribētājus!

Informācija pa tālr. 67978521, 67976868; mob.t. 27737303 vai mājas lapā: www.krimulda.lv

Apsveicam!
24.augustā, Pierīgas izglītības iestāžu konferencē Krimul-

das novada skolas saņēma diplomus.
Pierīgas izglītības, kultūras un sporta pārvalde pasnie-

dza DIPLOMU Krimuldas vidusskolai par sasniegtajiem 
2. augstākajiem rezultātiem mācību olimpiādēs starp Pierī-
gas novadu apvienības skolām 2014./2015.māc.gadā.

Pierīgas izglītības, kultūras un sporta pārvalde pasniedza 
DIPLOMU Krimuldas vidusskolai par 2. labākajiem rezul-
tātiem alternatīvajās mācību olimpiādēs starp Pierīgas nova-
du apvienības skolām 2014./2015.māc.gadā.

Pierīgas izglītības, kultūras un sporta pārvalde pasniedza 
DIPLOMU G.Merķeļa Lēdurgas pamatskolai par sasnieg-
tajiem  3. augstākajiem  rezultātiem  mācību  priekšmetu 
olimpiādēs starp Pierīgas novadu apvienības pamatskolām 
2014./2015.m.g.

G.Merķeļa Lēdurgas pamatskolā Krimuldas novada domes vārdā ap-
sveikuma vārdus klātesošajiem teica Krimuldas novada domes priekš-
sēdētāja vietnieks L.Kumskis, juriste R.Deiča. Attēlā skolas direktore 
M.Kalniņa (centrā), (no kreisās) M.Pīlāgas Mākslas un Mūzikas skolas 
direktore E.Keiša, 1.klases audzinātāja R.Ločmele, skolas direktores 
vietniece B.Pilskalne (no labās). Priekšplānā 1. kl. skolēni (no kreisās): 
Renāte Cīrule, Rodrigo Janelsiņš, Katrīna Lauma Saulīte, Evelīna Rut-
ka, Marta Dziļuma.

Ar svētku noskaņu 1.septembrī 
uzsākts 2015./2016.māc.gads! 

Fotoreportāža no izglītības iestādēm Zinību dienā

1.septembrī Krimuldas vidusskola uzsāka jubilejas- 30 mācību gadu. 
Svinīgajā pasākumā Krimuldas novada domes priekšsēdētājs J.Salmiņš 
sveica kādreizējo skolas direktori ar 20 gadu stāžu- V.Bisenieci un Kri-
muldas vidusskolas vadību: (no kreisās) direktori R.Erdmani, vietnieci 
informātikas jomā M.Kaņepi, direktores vietnieci audzināšanas darbā 
Dz.Grinbergu, direktores vietnieci mācību jomā I.Lapsu, kā arī visus 
klātesošos: skolotājus, skolēnus un vecākus. Krimuldas novada domes 
priekšsēdētājs J.Salmiņš izteica vēlējumu, ka mācību iestādes veiksmī-
gi pārvarēs demogrāfisko bedri novadā, par ko liecina novada izglītības 
iestāžu audzēkņu skaits dažās iestāž grupās.

Lēdurgas pirmskolas izglītības iestādes un Lēdurgas mūzikas un māks-
las skolas ēka Zinību dienā audzēkņus sagaidīja skaistā izskatā, lai gan 
būvdarbi otrpus ēkas turpinās. Ēkai līdzās izveidots jauns rotaļāšanās 
laukums mazajiem.

Sagatavoja Ināra Miškina



KNV Nr. 14 – SEPTEMBRIS I 2

Krimuldas novada 
dome meklē 

Attīstības nodaļas 
darbiniekus,

 jo iepriekšējā nodaļas vadītāja pār-
trauca darba attiecības un projektu 
vadītāja devās atvaļinājumā, dekrētā. 
Krimuldas novada dome Attīstības no-
daļā vēlas pieņemt darbiniekus ar pro-
fesionālām ceļa speciālista un projektu 
vadītāja iemaņām.

LLKC konsultanti 
palīdzēs mazajām 

saimniecībām
Septembrī mazās lauku saimnie-

cības, kuras plāno tālāku attīstību, 
varēs iesniegt pieteikumus 15 000 
eiro liela atbalsta saņemšanai. 

Palīdzību projektu izstrādē sniegs 
arī aptuveni 70 Latvijas Lauku kon-
sultāciju un izglītības centra (LLKC) 
speciālisti centra birojos visā Latvijā. 
LLKC kontaktpersonu saraksts pieej-
ams: http://goo.gl/JudhW6 .

Uz atbalstu var pretendēt saimniecis-
kās darbības veicējs – fiziska persona, 
kuras dzīvesvieta ir deklarēta lauku 
teritorijā, vai juridiska persona, kuras 
juridiskā adrese ir lauku teritorijā. 

LLKC ekonomikas speciālisti brī-
dina par tipiskākajām kļūdām, kuras 
pieļauj saimniecības, pretendējot uz 
piedāvāto atbalstu. 

Santa Pāvila, LLKC Ekonomikas 
nodaļas  vadītāja:  „Viena  no  biežāk 
pieļautajām  kļūdām  –  saimniecī-
ba  paredz  veikt  ieguldījumus,  bet 
neparedz  tās  tālāku  attīstību. Otra 
kļūda – plānotais ražošanas palieli-
nājums pēc 15 000 eiro ieguldījuma 
nav adekvāts ieguldīto līdzekļu apjo-
mam.”

Problēmas radot arī vienā adresē re-
ģistrētas saimniecības vai saimniecis-
kās darbības veicēji, kuri formāli dar-
bojas atsevišķi, bet reāli veido kopīgu 
saimniecisko vienību.  „Šādā  gadīju-
mā to uztvers kā kopīgu saimniecī-
bu. Turklāt, ja projekti būs iesnieg-
ti  atsevišķi  no  katras  reģistrētās 
personas,  to  uzskatīs  par  mākslīgi 
radītiem  apstākļiem  un,  LAD  būs 
tiesības  šādus  projektus  noraidīt,” 
uzsver Santa Pāvila.

Projektu iesniegumu pieņemšana 
turpināsies līdz 5. oktobrim. 

Ilze Rūtenberga-Bērziņa,
www.llkc.lv; www.laukutikls.lv

Paziņojums par teritorijas plānojuma un 
Vides pārskata publisko apspriešanu

Krimuldas novada dome 2015. gada 28. augustā ir pieņēmusi lēmumu “Par Krimul-
das novada teritorijas plānojuma 2015. – 2027. gadam 1.redakcijas un Vides pārskata 
projekta nodošanu publiskajai apspriešanai” (sēdes prot. Nr.9., p.12).

Publiskās apspriešanas termiņš ir no 07.09.2015 līdz 16.10.2015.
Ar Krimuldas novada teritorijas plānojuma 2015.-2027. gadam 1. redakcijas un Vides 

pārskata projekta redakcijas elektronisko versiju var iepazīties Krimuldas novada mājas 
lapā www.krimulda.lv.

Ar plānojuma papīra versiju var iepazīties: 
 Krimuldas novada domē, Parka ielā 1, Ragana, Krimuldas pag., Krimuldas nov.,
 Lēdurgas pagasta pārvaldē E. Melngaiļa ielā 2, Lēdurga, Lēdurgas pag., Krimuldas nov., 
 Inciema bibliotēkā Straupes iela 4, Inciems, Krimuldas pag., Krimuldas nov.
 Firmas “Krimulda” mazajā zālē, Sunīši, Krimuldas pag., Krimuldas nov. ēdnīcas darba 

laikā.

Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus par Krimuldas novada teritorijas plānojuma 
2015. – 2027. gadam 1.redakciju un Vides pārskata projektu var iesniegt Krimuldas novada 
domē Būvvaldes sekretārei darba laikā, kā arī Krimuldas novada Būvvaldē ceturtdienās no 
10.00 – 12.00 Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas pag., Krimuldas nov.

Krimuldas novada teritorijas plānojuma 2015.-2027. gadam 1.redakcijas un Vides pār-
skata projekta publiskās apspriešanas sanāksmes tiek organizētas:
 Lēdurgas pagasta pārvaldē – 01.10.2015. plkst.18.00;
 Inciema bibliotēkā – 07.10.2015. plkst.18.00
 Firmas “Krimulda” mazajā zālē – 08.10.2015. plkst.18.00
 Krimuldas novada domē – 14.10.2015. plkst.18.00

SLUDINĀJUMS
Krimuldas novada dome pārdod atklātā mutiskā  izsolē ar augšupejošu soli 

pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu “Gāzes katlu māja”, Lēdurgas pa-
gastā, Krimuldas novadā, kadastra Nr. 6656 006 0192, kas sastāv no zemes vie-
nības 1670 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 6656 006 0192, un būves – gāzes 
katlu mājas jaunbūves, ar kadastra apzīmējumu 6656 006 0192 001.

Objekta nosacītā cena EUR 4776,00 bez pievienotās vērtības nodokļa.

Objekta izsole notiks 2015.g.  8. oktobrī  plkst. 14.00 Krimuldas novada domes 
telpās Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas pagastā, Krimuldas novadā.

Dalībnieku reģistrācija pie Krimuldas novada domes lietvedes Parka ielā 1, Raga-
nā, Krimuldas pagastā, Krimuldas novadā darba laikā, sākot ar nākamo darba dienu 
pēc sludinājuma publicēšanas laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” līdz 2015.g. 8. oktobra 
plkst. 13.50. 

Nodrošinājuma nauda EUR 477,60 (četri simti septiņdesmit septiņi euro un 60 cen-
ti) apmērā iemaksāt Krimuldas novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000068799, 
bankas kontā Nr.LV69UNLA0027800130402 A/S „SEB banka”, kods: UNLALV2X, 
līdz reģistrācijai izsolei.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pie Krimuldas novada domes lietvedes  Par-
ka ielā 1, Raganā, Krimuldas pagastā, Krimuldas novadā vai Krimuldas novada do-
mes mājas lapā www.krimulda.lv.

Aicinājums izvirzīt kandidātus  
Krimuldas novada apbalvojumam 

2015.g. novembrī  Valsts svētku sarīkojumos godināsim novadniekus  par ieguldījumu 
Krimuldas novada attīstībā, pašaizliedzīgu darbu un citiem nozīmīgiem sasniegumiem. 

Aicinām iestāžu  vadītājus, uzņēmējus, iedzīvotājus būt aktīviem un piedalīties kandidā-
tu izvirzīšanā, aizpildot iesniegumu  un iesniedzot Krimuldas novada domē vai Lēdurgas 
pagasta pārvaldē vai sūtot uz e-pastu: dome@krimulda.lv līdz š.g. 14.oktobrim 

Krimuldas novada domes apbalvojumu nolikums un iesnieguma veidlapa www.krimulda.lv
Apbalvojumu izvērtēšanas un piešķiršanas komisijas vārdā 

Līvija Ustupa



KNV Nr. 14 – SEPTEMBRIS I 3

Novada iedzīvotāji aicināti sniegt 
priekšlikumus un idejas, kādus neformā-
lās izglītības kursus/nodarbības labprāt 
apmeklētu savu zināšanu un prasmju 
pilnveidošanai, lai paaugstinātu konku-
rētspēju darba tirgū vai papildinātu sa-
vas teorētiskās un praktiskās zināšanas 
Jums aktuālā jomā u.tt.

Savus priekšlikumus iesniegt e-pastā 
solvita.andzane@krimulda.lv vai Kri-
muldas novada domē, Parka ielā 1, Ra-
ganā, kā arī Lēdurgas pagasta pārvaldē 
līdz šī gada 5. oktobrim. 

Vairāk informācijas pa mob.t. 25549745.

Informāciju sagatavoja
Krimuldas novada domes

Attīstības nodaļa

Informācija novada 
uzņēmējiem, amata 

meistariem!
Sakarā ar to, ka nākotnē novadā plā-

nojam atvērt Tūrisma informācijas cen-
tru, esošās situācijas apzināšanai aici-
nām atsaukties tos novada uzņēmējus, 
amatniekus u.c. sava amata meistarus, 
kuri varētu izvietot savu produkciju vai 
piedāvāt pakalpojumus Tūrisma infor-
mācijas centrā ne tikai novada iedzīvo-
tājiem, bet arī viesiem.

Šis uzsaukums ir informatīva rakstu-
ra, lai apzinātu un plānotu Tūrisma in-
formācijas centra darbības struktūru.

Savus priekšlikumus un idejas sūtiet 
Lauku attīstības konsultantei Inārai 
Krasovskai līdz šī gada 9. oktobrim uz 
e-pastu inara.krasovska@krimulda.lv. 

Vairāk informācijas pa tālr. 27744016.

Uzmanību!
Septembrī turpinās novada skolē-

nu autobusu maršrutu precizējumi. 
Ir apzināti precizējamie maršruti 
sakarā ar skolēnu vecāku ieteiku-
miem. 

Var tikt izmainīti pēcpusdienas 
maršrutu laiki. 

Sekojiet informācijai!

Krimuldas novada izglītības iestādēs 
mācības uzsāka

• Krimuldas vidusskolā – 338 skolēni. No tiem pirmklasnieki – 31, 10. klasē – 13.
• G.Merķeļa Lēdurgas pamatskolā – 80 izglītojamie. No tiem pirmklasnieki – 5.
• Pirmskolas izglītības iestādē “Ezerciems” – 70 bērni (četrās grupiņās). 
 No tiem silītes grupiņā- 12; 5–6-gadīgie – 28.
• Lēdurgas pirmsskolas izglītības iestādē “Lācītis” – 42 bērni (divās grupiņās). 
 No tiem 5–6-gadīgie – 18.
• Pirmskolas izglītības iestādē “Krimulda” – 146 audzēkņi (septiņās grupās).

Pirms rakšanas vai 
būvdarbiem jāizņem 

būvatļauja domē
Privātās un juridiskās personas, kas 

plānojušas veikt rakšanas vai kādus ci-
tus būvdarbus, kas saistīti ar darbībām 
kaimiņu: pašvaldības vai privātajās teri-
torijās, aicinātas ieceres saskaņot ar paš-
valdību, lai nerastos konfliktsituācija.

Interesēties pie Krimuldas nova-
da domes izpilddirektora L.Ozola, 
mob.t. 29120085,
vai e-pastā: laimonis.ozols@krimulda.lv.

Krimuldas novada 
dome aicina 

pieteikties uzņēmējus vai individuālā 
darba veicējus, kas var sniegt pakalpo-
jumus pašvaldības saimniecisko darbu 
veikšanā: sniega tīrīšanā, ceļa malu attī-
rīšanā, zāles pļaušanā un citos.

Pieteikties Krimuldas novada domē 
pieņemamajās dienās: pirmdienās un 
ceturtdienās, vai pie Krimuldas no-
vada domes izpilddirektora L.Ozola, 
mob.t. 29120085,
vai e-pastā: laimonis.ozols@krimulda.lv.

Ar svētku noskaņu 
1. septembrī ar svētku noskaņu un balonu laišanu debesīs, bērnudārza himnas 

dziedāšanu un dāvaniņu (atstarotājiem) katram bērnam, pirmsskolas izglītības iestā-
dē “Krimulda”, tika sagaidīti bērni un viņu vecāki.

2015.-2016.mācību gadu iestādē uzsāka 146 audzēkņi, septiņas grupas un 34 darbinieki. 
Iestādē četras grupiņas darbojās visu vasaru.

Jaunajā mācību gadā mūsu bērniem piedāvāsim- ritmikas, angļu valodas, mākslas sko-
liņas nodarbības. Darbu atsāks "bēbīšu skoliņa".

Jaunajā darba cēlienā visiem novēlu:
Gaiši domāt,
labu darīt,
tālu redzēt!

Anita Veide, PII “Krimulda” vadītāja 

Aicināti iesniegt priekšlikumus 
 nākamā gada budžetam

Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Juris Salmiņš informē, ka Krimuldas no-
vada domē tiek gaidīti priekšlikumi nākamā gada budžetam no visām iestādēm un 
sabiedriskām organizācijām, arī no privātpersonām. Priekšlikumus rakstiskā veidā 
iesniegt Krimuldas novada domē līdz 1.oktobrim.

Sabiedriskās 
organizācijas 

aicinātas pieteikties 
finansiālam atbalstam 

2016. gadā
Krimuldas novada domes Attīstības 

nodaļa aicina novadā deklarētās sabied-
riskās organizācijas sniegt savus projekta 
līdzfinansējuma pieprasījumus 2016.ga-
dam  saskaņā ar  Krimuldas novada do-
mes 30.06.20014. noteikumiem “Par Kri-
muldas novada pašvaldības finansējumu 
sabiedriskajām organizācijām (biedrībām, 
nodibinājumiem un reliģiskām organizā-
cijām” un 28.04.2014.  “Noteikumiem kā 
tiek piešķirts Krimuldas novada domes 
līdzfinansējums Eiropas Savienības un citu 
fondu līdzfinansētiem projektiem”.

Iepazīsties ar noteikumiem un ie-
snieguma formu var novada mājas lapā 
www.krimulda.lv (sadaļā novada dome/
citi dokumenti).
Pieteikumi  tiks  gaidīti Krimuldas no-

vada pašvaldībā (Raganā, Parka ielā 1) vai 
e-pastā: solvita.andzane@krimulda.lv līdz 
01. oktobrim, vairāk informācijas mājas 
lapā vai zvanot mob.t. 25549745.

Krimuldas novada domes Attīstības nodaļa



KNV Nr. 14 – SEPTEMBRIS I 4

Krimuldas novada Raganas amatierteātris kārtējo reizi reali-
zē jaunu projektu Biedrības „Kultūra. Vide. Sabiedrība.” prog-
rammas ietvaros, ko atbalsta Krimuldas novada dome. „Meža 
pasaka” – tāds ir projekts, kas pirmo reizi tika īstenots 2015.g. 
26. jūlijā, Inciemā. 

Sensenos laikos, kad Dievs radīja pasauli, viņš katrai dzīvai būtnei 
uzdāvināja pa dvēselei – skaistai un vientuļai. Lai ikvienai būtnei būtu 
kaut kas, pēc kā ilgoties un tiekties, viņš lika šīm dvēselēm dzīvot noma-
ļus. Putnam dvēsele dzīvoja sudraba mākonī augstu debesīs. Zivij dvē-
sele dzīvoja melnajos akmeņos pie avota, no kura iztek tālākais strauts. 
Skudrai dvēsele dzīvoja visaugstākajā kalnā aiz septiņām jūrām. Bet 
cilvēka dvēsele dzīvoja mežā.

Putns juta, kā viņu kaut kas sauc un gaida augstu debesīs, un ik rītu 
centās aizlidot līdz sudraba mākonim. Lai arī viņam tas neizdevās, 
putns priecājās par spēku un brīvību, ko sniedz tāds lidojums. Zivs juta, 
ka melnajos akmeņos strauta iztekā ir kaut kas tuvs un mīlīgs, tāpēc 
ik pavasari peldēja pa straumei uz augšu, cenšoties sasniegt to vietu, 
kur sākas visas upes. Lai arī tas viņai neizdevās, zivs priecājās, ka var 
nārstot vietā, kur ūdens ir tīrāks un garšīgāks. Skudra juta, ka viņas 
uzdevums ir uzcelt visaugstāko kalnu, tāpēc bez mitas un noguruma 
vāca ikvienu vismazāko zariņu, veidojot savu skudru pūzni pēc iespējas 
līdzīgāku kalnam. Lai arī tas viņai neizdevās, skudra turpināja celt un 
cerēt, ka reiz viņai izdosies savu darbu pabeigt.

Bet cilvēka dvēsele dzīvoja mežā – dziļi tumši zaļajā biezoknī, starp 
kokiem un zāli, starp sūnām un brūkleņu mētrām. Rudenī cilvēks gāja 
uz mežu un priecājās par krītošajām lapām, vāca sēnes un ogas. Ziemā 
cilvēks bija pateicīgs mežam par malku, ko pārnesa mājās un dedzi-
nāja pavardā, sasildot istabu klusām pievakares dziesmām un maigai 
mīlestībai. Pavasarī cilvēks klausījās, kā mežā dzied putni un plaukst 
pumpuri, zinot un priecājoties par to, ka dzīve sākas no jauna un turpi-
nās. Vasarā viņš bieži sēdēja meža norās, kāri ieelpodams tvanīgo un 
mierinošo meža smaržu. Cilvēks juta, ka mežā dzīvo kaut kas tuvs un 
svarīgs, taču neprata to meklēt.

Pagāja gadsimti un gadu tūkstoši. Putni, zivis un skudras turpināja 
savu ceļu – tie dzima, dzīvoja, mīlēja un mira, bet ik reizi no jauna atkal 
un atkal meklēja vietu, kur dzīvo viņu dvēseles. Tikai cilvēks aizvien 
vairāk vēlējās dzīvot savās mājās. Viņam mājās bija ledusskapis, kurā 
glabājās veikalā pirktas limonādes un ievārījumi, tāpēc aizvien retāk 

cilvēks devās uz mežu pēc ogām. Cilvēkam mājās bija centrālapkures 
radiatori un malka vairs nebija vajadzīga. Cilvēkam mājās bija televi-
zors un kompaktdisku atskaņotājs, kurā skaistas meitenes dziedāja ska-
ļāk un krāšņāk par putniem mežā. Cilvēkam bija mašīnas un vilcieni, 
pilsētas un teātri, viņam vairs nebija laika domāt par to, ka gaiss, ko 
viņš elpoja, jau sen vairs nesmaržo pēc kaut kā tuva un svarīga.

Cilvēks būvēja lidaparātus un pacēlās augstu debesīs, tik augstu, kur 
pat visstraujākais putns nevarēja aizlidot. Cilvēks atklāja tālas zemes 
un iezīmēja kartēs ikvienas upes izteku tur, kur visapņēmīgākā zivs ne-
spēja nokļūt. Cilvēks kāpa visstāvākajos kalnos un atstāja to virsotnēs 
iespraustus karodziņus, par kādiem visstiprākā skudra varēja tikai sap-
ņot. Un tomēr nebija cilvēkam miera. Tikai reizēm, nejauši nomaldījies 
vai pagalam izmisis, cilvēks nonāca meža dziļumā, uz brīdi apmulsa, 
piesēdās zem kāda koka un juta – tā ir kaut kur tepat, kaut kur aiz mugu-
ras, tā elpo viņam tieši sejā. Cilvēka dvēsele. Skaista un vientuļa.

Pasakas sākumā (tā ir pastaiga pa apmežotu vidi, kurā ikviens 
ciemiņš satiek kādu pasaku tēlu un piedalās kādā..., atnāc un redzē-
si!) tiek jautāts: „Kad Tu esi pēdējo reizi bijis mežā? Vai Tu runā ar 
mežu? Vai Tava dvēsele sajūt tā skaistumu, mieru un labestību?” un, 
gandrīz jebkurš dalībnieks apmulst... 

Teātra aktieri pasākumu izveduši jau divas reizes. Inciemā pieda-
lījās iedzīvotāji, sākot no 4 gadīgas meitenītes līdz 85 gadus sasnie-
gušai sieviņai. Atraktivitāte, zināšanas, prasmes, veiklība, izturība, 
humors, smaids, prieks virmoja ik uz soļa. Pasākums neparedz dāva-
nas, bet ir apgūtā un prātā paliekošu vērtību kopums. Rīkotāji tomēr 
atzīmēja Štubeju ģimeni, kuri izspēlēja un izgāja visus etapus kopā ar 
bērniem. Ak, tā! Un, tomēr noslēgumā ir kaut kas...

Otro reizi projekts tika realizēts Turaidas skolas apkārtnē, kurā 
piedalījās turpat 100 dalībnieku. Šķiet, ikviens palika apmierināts.
20. septembrī plkst. 15.00 raganieši un ciemiņi tiek aicināti pie 

ambulances,  lai  uzsāktu  „Meža pasakas”  ceļojumu pa  „Pirts-
kalniņu”! 

Pasaku sieviņa Kaija un vīriņš Jānis: 
„Atā! Gaidām Tevi!”

Aicināti uzsākt 
„Meža pasakas” ceļojumu! 

Daudzveidīgas iespējas veidot izpratni par 
cilvēka un vides mijiedarbību

SIA ZAAO (ZAAO) jaunajā mācību gadā aicina izglītības ies-
tādes intensīvāk iesaistīties bērnu un jauniešu izpratnes veidošanā 
par vides aizsardzības jautājumiem. Lai tēmas apguve bērniem būtu 
saistoša, ZAAO piedāvā interaktīvas mācību stundas reģionālajā at-
kritumu apsaimniekošanas centrā “Daibe”, kas apvienotas ar mācību 
ekskursiju un izglītojošiem konkursiem.

Licenzētajā bērnu un jauniešu vides izglītības mācību program-
mā piedāvātās tēmas ir tādas, kas iekļaujas izglītības iestāžu mācību 
saturā dabas zinību priekšmetos. Konkursi, kas apvienoti projektā 
“Cilvēks vidē”, skar vides aizsardzības, atkritumu apsaimniekoša-
nas un materiālu otrreizējās izmantošanas tematiku. Tie ir pielāgoti 
dažādām vecuma grupām. Vairāki konkursi un aptaujas notiks arī 
sociālo tīklu vidē ZAAO kontos draugiem.lv un Instagram.com.

Konkursos piedalīties aicinātas arī profesionālās ievirzes izglītī-
bas iestādes, mākslas skolas, bērnu un jauniešu interešu centri. 

Plašāka informācija par ZAAO vides izglītības projekta „Cilvēks 
vidē” konkursiem, kā arī mācību programmas tēmu piedāvājumiem 
atrodams mājas lapā www.zaao.lv, sadaļā „Sabiedrības izglītoša-
na”. Pieteikšanās konkursiem notiek uzņēmuma mājas lapā līdz 
30.septembrim. 

Zane Leimane, mob.t. 26610013
Twitter.com/zaao_lv; Draugiem.lv/zaao;Facebook.com/ZAAOwaste



KNV Nr. 14 – SEPTEMBRIS I 5

Uzņemšana Jauniešu garantijas izglītības programmās 
pagarināta līdz septembra beigām

Šovasar Latvijas profesionālās izglītības iestādēs Jauniešu 
garantijas projekta ietvaros mācībām pieteikušies ap 2000 
jauniešu. 26 profesionālās izglītības iestādēs uzņemšana ir 
pagarināta līdz septembra beigām, tāpēc jaunieši vecumā no 
17 līdz 29 gadiem, kuri vēlas viena vai pusotra gada laikā iegūt 
darba tirgū pieprasītu arodu, vēl var izvēlēties un apgūt kādu 
no 53 piedāvātajām profesijām. 

Jaunieši nonāk darba tirgū jau mācību laikā 
Valsts izglītības attīstības aģentūras direktore Dita  Traidās 

uzsver: „Visas Jauniešu garantijas projektā iekļautās mācību 
programmas nodrošina praktisko apmācību iespējas, un atse-
višķās programmās notiek arī darba vidē balstītas mācības. Tas 
nozīmē, ka Jauniešu garantijas audzēkņi jau mācību laikā nonāk 
darba tirgū - iestādēs un uzņēmumos, apgūst tajos tehnoloģijas un 
reālajā darba vidē iepazīst un izmēģina profesijai nepieciešamās 
prasmes. Amats ir pamats, tāpēc aicinu jauniešus izmantot iespē-
ju apgūt profesiju, jo tas ir vienīgais ceļš, kā sākt savu dzīves un 
darba karjeru.” 

Rīgā mācībām vēl var pieteikties astoņās profesionālās izglītības 
iestādēs. Piemēram, Rīgas Amatniecības vidusskolā ir iespēja iegūt 
interjera noformētāja vai vizuālās reklāmas noformētāja kvalifikā-
ciju, kā arī citas profesijas, bet Rīgas Stila un modes profesionālajā 
vidusskolā var apgūt multimediju dizaina speciālista, tērpu stila 
speciālista un citu arodu prasmes.

Vēl ir brīvas vietas vairākās programmās 
 arī reģionos

Vairākās izglītības iestādēs Latvijā vēl ir brīvas vietas autotrans-
porta izglītības programmās, kurās var apgūt šobrīd ļoti pieprasītās 
automehāniķa, autoatslēdznieka vai autoelektriķa profesijas. Šādu 
izglītības programmu piedāvā Daugavpils tehnikums, Kuldīgas 
Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums, Malnavas koledža, Priekuļu 
tehnikums un Rīgas Valsts tehnikums. 

Ņemot vērā, ka Jauniešu garantijas projekta ietvaros tiek apmak-
sāta dzīvošana dienesta viesnīcā, jaunieši no tālākiem reģioniem ir 
laipni gaidīti arī Priekuļu tehnikumā, kur brīvas vietas vēl ir au-
tomehāniķa, ekotūrisma speciālista, guļbūves ēku celtnieka, drēb-
nieka, aukļa un interesantajā kokkopja - arborista profesijā, kuru 
Latvijā var apgūt tikai Priekuļu tehnikuma filiālē Ērgļos.

Automehāniķu sagatavošanā uzņēmumam “Mūsa Motors Rīga” 
ir izveidojusies laba sadarbība ar Priekuļu tehnikumu. „Mēs re-
dzam, ka šobrīd darba tirgū ienāk jaunieši ar mērķi strādāt šajā 
profesijā, tāpēc tiem, kurus esam skolojuši prakses ietvaros un kas 
sevi ir izcili pierādījuši, mēs esam ieinteresēti piedāvāt iespēju kļūt 
par mūsu kolēģiem, jo auto mehānikas nozarē šobrīd izteikti trūkst 
kvalificētu darbinieku,” atzīst uzņēmuma Pēcpārdošanas nodaļas 
vadītājs Gunārs Bebrišs. 

Ogres tehnikuma direktore Ilze Brante īpašu uzmanību vēlas 
pievērst mežsaimniecības izglītības programmām, jo meža noza-
re nodrošina būtisku ienākumu daļu tautsaimniecībai un labi sa-
gatavoti speciālisti ir nepieciešami daudzos nozares uzņēmumos. 
I.Brante aicina pieteikties uz brīvajām vietām meža mašīnu opera-
tora, mežsaimniecības tehniķa un kokvedēja automobiļa vadītāja 
specialitātēs, kā arī datorsistēmu tehniķa, vizuālās reklāmas nofor-
mētāja un lietveža profesijās.

Vērtīgas priekšrocības – stipendija, 
apmaksāta dienesta viesnīca un citas 

Visas šīs un vēl daudzas citas profesijas jaunieši varēs iegūt gada 
vai pusotra gada laikā bez maksas, turklāt saņemot ikmēneša sti-
pendiju 70–115 eiro apmērā, apmaksātu dienesta viesnīcu un ceļa 
izdevumus uz prakses vietu. 

Plašāka informācija par projektu Jauniešu garantija pieejama 
VIAA interneta vietnes www.viaa.gov.lv sadaļā “Jauniešu ga-
rantija”. Savukārt ar projekta Jauniešu garantija izglītības prog-
rammām var iepazīties nacionālajā izglītības iespēju datubāzē 
www.niid.lv. 

Projekta Jauniešu garantija aktivitāte “Sākotnējās profesionālās 
izglītības programmu īstenošana Jauniešu garantijas ietvaros” tiek 
finansēta ar ES Jaunatnes nodarbinātības iniciatīvas un Eiropas So-
ciālā fonda atbalstu, kā arī no Latvijas valsts budžeta. 

Papildu informācija:
Kristīne Keiča,

VIAA Komunikācijas un programmu publicitātes nodaļa
Tālr.: 67785461, 28628088, e-pasts: kristine.keica@viaa.gov.lv

Ilze Leimane 
Kampaņas “Atmet BEZdarbību!” komunikācijas konsultante 

Tālr. 26536677, e-pasts: ilze.leimane@hauska.com

Kā jau katru vasaru, arī šovasar no 
2.augusta līdz 9.augustam norisinājās 
Krimuldas un Limbažu jauniešu simfonis-
kā orķestra vasaras nometne “Muzicēsim 
kopā 2015!”, kuras laikā jaunieši apguva 
jaunu koncertprogrammu. Šovasar no-
metne norisinājās tepat, mūsu novadā, 
bijušās Turaidas pamatskolas telpās. Šo-
gad nometnē piedalījās 42 dalībnieki, bet 
viņiem palīdzēja 6 skolotāji. 

Tikai nedēļas laikā orķestris paspēja saga-
tavot pilnīgi jaunu pusstundas koncertprog-
rammu, kuras pamatā bija mūsu diriģenta, 
Aivara Buņķa, kompozīcijas un apdares. Un 
jau nometnes laikā šī programma izskanēja 
3 koncertos. Pirmais no tiem bija Saulkrastu 
estrādē, otrais Lēdurgas veco ļaužu pansio-
nātā un noslēguma koncertā Limbažu baz-
nīcā. Jaunieši katru dienu nopietni mēģināja. 
Pirmās dienas, kad tik tikko ir ieraudzītas 

jaunās notis,  mēģinājumi bija pat 6 stundu 
gari (protams ar starpbrīžiem), taču uz nedē-
ļas beigām vairs tikai 3 stundas. 

Bez spēlēšanas, protams, bija arī atpūta, 
sportiskas aktivitātes un ūdens prieki Ungu-
ra ezerā vai jūrā, un kā tad nu bez noslēguma 
vakara dančiem. Ļoti jauks bija arī vakars, 
kuru nometnes dalībnieki pavadīja kopā ar 
otras nometnes dalībniekiem, kura tajā pat 
laikā norisinājās pie skolas un viņiem vakara 
trasīti bija izveidojis Krimuldas Tautas nama 
amatierteātris. Visi bija ļoti atsaucīgi un ak-
tīvi iesaistījās visās aktivitātēs. Un vēl liels 
notikums bija pārgājiens, kurš sākās ar rode-
ļu nobraucieniem Murjāņos, “Rāmkalnos” 
un tad ejot gar Gauju noslēdzās ar desiņu 
cepšanu “Almucās”.

Paldies novada domei, par atbalstu nomet-
nes tapšanā! 

Nometnes vadītāja Anna Zvejniece

Muzicēsim kopā 2015!
ZIŅAS

 Krimuldas novada dome ir iegā-
dājusies divus mikroautobusus, no 
kuriem viens, speciāli aprīkots “Re-
nault Trafic”, ir paredzēts veco ļaužu 
mītnes “Pēterupe” vajadzībām, bet 
otrs –“Renault Master” – skolēnu 
pārvadājumiem, kultūras, sporta pa-
sākumu apmeklējuma nodrošināša-
nai.

 Sakārtots stāvlaukums pie PII 
“Krimulda”, kur uzklāts asfalta frē-
zējuma šķembu klājums. Tas liek 
cerēt, ka apmeklētājiem būs patīka-
māka, ērtāka piekļuve iestādei un 
lietainā laikā vairs nebūs jābrien pa 
dubļiem. 



KNV Nr. 14 – SEPTEMBRIS I 6

Līnijdejas rada prieku!
Līnijdeju nodarbību vadītāja Dace Pētersone ar gandarījumu 

atceras 22. augustā notikušo līnijdejotāju pasākumu Inciema 
estrādē, kur bija sabraukuši domubiedri, līnijdejošanas fani no 
Siguldas, Allažiem, Valmieras, Straupes, Saulkrastiem, Inčukal-
na, Limbažiem, Pabažiem, Lēdurgas un Inciema. Dace Pēter-
sone uzsver, ka gribētos, lai arī nākamgad turpinātos šī līnijde-
jotāju kopāsanākšana un dejošana jau kā tradīcija. Pateicība 
Krimuldas novada domei par atbalstu. 

kopā līnijdejotājiem no dažādiem kolektīviem, visi bez grūtībām 
var vienoties kopīgā dejā. Dace Pētersone atklāj, ka, organizējot pa-
sākumu, iepriekš tiek pārrunāts repertuārs, lai visiem kolektīviem 
būtu interesanti piedalīties un soļi zināmi. 

Līnijdejotāju pasākuma medus mucā viens darvas piliens gan 
bija - Inciema estrādes dēļu grīda līnijdeju laikā  divās vietās ielūza. 
Par laimi viss beidzās laimīgi un dejotāji neguva traumas.  

Sagatavoja Ināra Miškina

Limbažu–Lēdurgas līnijdejotājas Allas Romančukas (pirmajā rindā, 
pirmā no kreisās) vadībā trenējas jau septiņus gadus un ir Rīgas kluba 
“Jautrie zābaciņi” biedres. Pati Alla līnjdejas dejo jau 11 gadus: “Kādreiz 
man patika modernās dejas, taču vienmēr ir grūti izkustināt vīriešus no 
mājas, lai dejotu. Līnijdejās, iemācoties paamathoreogrāfijas, var im-
provizēt, dejot gan valsi, gan polku un obligāti nevajag partneri. Tāpēc 
man ļoti iepatikās šīs dejas, tā iesāku un turpinu. Esam domubiedres 
un kopā dejojam, turamies. Līnijdejās svarīga ir gan izturība, gan kopī-
ba. Viens pats nekad nevari tik daudz pasākumus izbraukāt! Ar līnjde-
jām esam bijušas Spānijā, Īrijā, katru gadu Baložos piedalāmies līnjde-
jošanas sacensībās “Rīgas kauss””. 
Šogad augustā Alla Romančuka kopā ar vēl vienu dejotāju bijušas uz 
pasaules čempionātu līnijdejotājiem Blekpūlē, Anglijā, kur ieguva trešo 
vietu: “Līdzi bija atbraukušas vēl divas dejotājas no jauniešu grupas, 
kuras ieguva 5.vietu. Sacensības bija sīvas, bet tas izdevās.”
Alla Romančuka pastāstīja, ka viņas vadītās līnijdejotājas īpaši piedo-
mā pie tērpiem. Tas ir stereotips, ka kantrī dejotājām vajag tikai saplēs-
tus džinsus, zābakus un cepuri. 
Alla atzīmē, ka skatītāji ievēro un novērtē to, ka tērpi tiek mainīti: “Paš-
valdība atbalstīja cepuru iegādi, vēl gribam iegādāties vienādus apa-
vus, bet pārējo darām visu pašas, ieskaitot tērpu šūšanu par saviem 
līdzekļiem un pēc savām spējām. Kā mēs varam, tā mēs darām.
Aicināti līnjdejotāju pulkā! Jo lielāks kolektīvs, jo interesantāk!”

Ambulances ēka gatava ziemas sezonai
Krimuldas novada pašvaldības SIA “Krimuldas doktorāts” Ra-

ganā piedzīvojis pamatīgus ēkas ārpuses būvdarbus. 

Iestādes vadītāja, ģimenes ārste Ilze Pētersone pastāstīja, ka ēkas 
fasāde ir remontēta, siltināta un nokrāsota, nomainīti arī visi atli-
kušie logi un durvis. Ambulances iemītnieki un apmeklētāji ir prie-
cīgi par ēkas fasādes skaisto izskatu. I.Pētersone uzsver, ka tagad 
drošāk būs sagaidīt rudens vējus un ziemu, jo būs ne vien siltāk, 
bet arī apkures rēķini būs mazāki. Paldies Krimuldas novada do-
mei par finansējuma piešķiršanu, kas ir ievērojami līdzekļi, un SIA 
“Modus Būvei” par rūpīgu un atbildīgu darbu! 

Domājot par nākotni, iestādes vadītāja I.Pētersone pastāstīja, ka 
ambulancē vēl ir daudz darāmā. Aktuālākie darbi, kas gaida risinā-
jumu, ir kurtuves telpas pagrabstāvā remonts, savu kārtu gaida arī 
ambulances koridors un kabineti. 

I.Pētersone uzsvēra: “Saprotam, ka visu vienlaicīgi nevar paveikt, 
bet zinām, ka Krimuldas novada domē par ambulances vajadzībām 
atceras un domā.” 

Ināra MiškinaAmbulances ēkas krāsošanas darbi gandrīz pabeigti

Dace Pētersone līnijdejošanas nodarbības vada jau sesto gadu: 
“Ar līnijdejošanu ir tā, ka, lai gan visi ikdienā strādājam un dienas 
beigās katram šķiet, ka vairs nevar pakustēties, nogurums ātri vien 
pāriet, tiklīdz aizej uz nodarbību un sākas līnijdejošana. Pēc maza 
brītiņa katrs jau ir pozitīvi uzlādējies no mūzikas, deju kustībām, 
labas kompānijas. Bet, kad kopā sanāk tik daudz dejotāju, pozitīvās 
enerģijas ir vēl vairāk. Līdz ar to pasākums rada prieku! 

Līnijdejošana mums uztur dzīvesprieku pelēkajā ikdienā, dod 
labu omu un palīdz saglabāt veselību, neļauj iesīkstēt, palikt īg-
niem, nejaukiem. Tas ir tas galvenais kāpēc mēs ejam, kāpēc mēs 
esam ar mieru iet un dejot līnijdejas.” 

Novadā līnijdejošanas nodarbību sezona jau sākusies, interesenti 
var pievienoties gan Raganā, gan Inciemā. Dace Pētersone uzsver: 
“Nav tik būtiski, ka sajauci soli, galvenais ir dejot ar prieku un at-
tieksmi, tad arī tā deja izdodas labāk, kaut arī sajūk kāds solis.”

Līnijdeju horeogrāfijas ir atrodamas arī internetā. Tāpēc, sanākot 

Inciema līnjdejotājas kopīgā dejā ar viesiem, kuru vidū bija arī daži vī-
riešu kārtas dejotāji



KNV Nr. 14 – SEPTEMBRIS I 7

KRIMULDAS NOVADA DOME
APSTIPRINĀTI ar KND 30.06.2015. sēdes lēmumu 

PRECIZĒTĀ REDAKCIJA ar KND 28.08.2015. sēdes lēmumu 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 8 
„Par Krimuldas novada pašvaldībai piederošu vai piekrītošu zemes vienību nomu”

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 14.punkta a) apakšpunktu un 43.panta trešo daļu, 
 MK 30.10.2007. noteikumu Nr.735 "Noteikumi par publiskas personas zemes nomu " 18.punktu” 

I. Vispārīgie jautājumi
1. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā Krimuldas novada pašvaldībā 

(turpmāk – pašvaldība) tiek pieņemti lēmumi par pašvaldībai pie-
derošu vai piekrītošu zemes vienību iznomāšanu, un tiek noteikts 
zemes vienības nomnieks, nomas maksa un veikta noslēgto nomas 
līgumu nosacījumu izpildes kontrole.

2. Pašvaldībai piederošu vai piekrītošu neapbūvētu zemes vienību iz-
nomā ar vai bez apbūves tiesībām.

3. Lēmumu par pašvaldībai piederoša vai piekrītoša zemes vienību vai 
tā daļas iznomāšanu, pieņem Krimuldas novada dome, pamatojoties 
uz spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.

4. Par zemes vienību nomnieku var kļūt jebkura fiziska vai juridiska 
persona, kas iesniegusi pieteikumu (1.pielikums un 2.pielikums) 
Krimuldas novada domei.

5. Pašvaldība, ierosinot neapbūvēta zemes vienību iznomāšanu, orga-
nizē nomas tiesību izsoli.

6. Ja tiek iesniegti vairāki ierosinājumi no fiziskām un juridiskām per-
sonām uz vienu un to pašu zemes vienību, tiek rīkota nomas tiesību 
izsole, nosakot, ka sākotnējais zemes nomas maksas apmērs ir 1,5% 
apmērā no Valsts zemes dienesta noteiktās zemes kadastrālās vērtī-
bas, bet ne mazāk kā 28 eiro.

7. Noteikumos lietoti šādi termini:
 7.1. apbūves blīvums – apbūvētās teritorijas (visu ēku apbūves lau-

kumu summa)attiecība pret zemes vienības platību attiecīgajā funk-
cionālajā zonā.

 7.2. īslaicīgas lietošanas būve -būve, kuras ekspluatācijas laiks nav 
ilgāks par pieciem gadiem un, kas jānojauc līdz minētā termiņa bei-
gām.

 7.3. mazēka – vienstāva ēka, kuras apbūves laukums nav lielāks par 
25 m2.

 7.4. pagaidu  būve – būvdarbu veikšanai nepieciešama būve, kas 
jānojauc pirms būvobjekta nodošanas ekspluatācijā (par pagaidu bū-
vēm netiek uzskatītas īslaicīgas lietošanas būves).

 7.5. zemes vienība -nekustamā īpašuma valsts kadastra sistēmā re-
ģistrēts zemesgabals, kam piešķirts kadastra apzīmējums.

 7.6. palīgsaimniecība - lauku saimniecības, kuras termiņlietoša-
nā, uz nomas līguma pamata piešķir pašvaldības  no savas zemes 
Latvijas Republikas iedzīvotājiem, kas dzīvo valsts vai kooperatīvu 
dzīvokļos, kā arī personiskajos dzīvokļos vai mājās, ja viņu pastā-
vīgajā lietošanā nav lauksaimniecībā izmantojamas zemes vai tās ir 
nepietiekami.813

8. Zemes vienības nomas līguma termiņa noteikšanas pamatprincipi:
 8.1. zemes vienība, uz kura tiks būvēts patstāvīgs īpašuma objekts, – 

10 gadi;
 8.2. zemes vienība, uz kura tiks būvēta īslaicīgas lietošanas būve, – 

ne ilgāk kā uz 5 gadiem;
 8.3. zemes vienības ielas sarkano līniju robežās – ne ilgāk kā uz 

5 gadiem, paredzot atceļošu nosacījumu, ja tiek uzsākta ielas būv-
niecība, rekonstrukcija vai inženierkomunikāciju ierīkošana vai arī 
zemes vienība ir nepieciešams gājēju vai transporta satiksmes orga-
nizēšanai;

 8.4. zemes vienība, kurš tiks izmantots mazdārziņa, augļudārza vai 
zaļās zonas labiekārtošanai – ne ilgāk kā uz 6 gadiem bez apbūves 
tiesībām, paredzot atceļošu nosacījumu, ja zemesgabals ir nepiecie-
šams Krimuldas novada domei pašvaldību funkciju nodrošināša-
nai;

 8.5. zemes vienība pagaidu būvju izvietošanai uz būvniecības darbu 
laiku, bet ne ilgāk kā uz 2 gadiem;

 8.6. pārējos gadījumos iznomāšanas termiņu nosaka, izvērtējot 
zemes vienību tiesisko statusu, iznomāšanas mērķi, spēkā esošos 
normatīvos aktus un Krimuldas novada domes lēmumus, atbilstoši 
iespējām ievērojot iesniedzēja vēlmes, ja zemes vienību iznomā, pa-
matojoties uz personas iesniegumu.

 8.7. Izņēmuma kārtā, izvērtējot katra konkrētā gadījuma faktiskos 

un tiesiskos apstākļus, pieļaujams noteikt atšķirīgu nomas termiņu, 
ja tas nav pretrunā ar spēkā esošo normatīvo aktu prasībām un Kri-
muldas novada domes lēmumiem.

9. Iznomājot zemes vienību ar apbūves tiesībām:
 9.1. Nomniekam jāiesniedz Iznomātājam 6 (sešu) mēnešu lai-

kā no zemes vienības nomas līguma noslēgšanas dienas doku-
mentus, kas apliecina to finansiālās iespējas un pieeju kredīt-
līdzekļiem un/vai citiem finansiālajiem avotiem, kuri garan-
tē nepieciešamo naudas līdzekļus investīciju ieguldīšanai un 
būvniecības projekta realizācijai( piem. kredītiestādes garan-
tija vai apliecinājums, līgums par kredīta saņemšanu u.c.), ;

 9.2. 1 (viena) gada laikā no zemes vienības nomas līguma noslēg-
šanas dienas Nomniekam jāiesniedz iesniegums par būvniecības 
ieceri, būvprojektu minimālā sastāvā un jābūt saņemtai akceptētai 
būvatļaujai par projektēšanas nosacījumiem;

 9.3. Nomniekam 3 (trīs) gadu laikā no zemes vienības nomas līguma 
noslēgšanas dienas Nomniekam jāuzbūvē un jānodod ekspluatācijā 
būvniecības objekts, noformējot nepieciešamos dokumentus. Atse-
višķos gadījumos būvniecības termiņš var tikt pagarināts Krimul-
das novada domei izvērtējot esošo situāciju un pieņemot attiecīgu 
lēmumu.

10. Personai, kurai pamatojoties uz domes lēmumu ir piešķirta nomā 
zemes vienība, ir pienākums viena mēneša laikā no domes lēmuma 
spēka stāšanas dienas noslēgt līgumu par attiecīgās zemes vienības 
nomu.

11. Gadījumā, ja persona neizpilda Noteikumu 15. punkta nosacīju-
mus, tad domei ir tiesības atcelt attiecīgo lēmumu un pieņemt lēmu-
mu par zemes vienības piešķiršanu nomā citai personai.

12. Gadījumos, kad zemes vienība ir iznomāta ar apbūves tiesībām, 
bet zemes vienības apbūves blīvums pēc objekta (ēku) nodošanas 
ekspluatācijā ir mazāks par 50%, iznomātā nomas platība tiek pār-
skatīta, un noteikta cita iznomājamā zemes platība, kas ir nepiecie-
šama objekta (ēku) apsaimniekošanai, uzturēšanai un saimnieciskās 
darbības veikšanai, saskaņā ar Krimuldas novada domes Apbūves 
noteikumiem un ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.

13. Zemes vienības nodošana nomas lietošanā nerada nekādas priekš-
rocības zemes nomniekam iegūt zemes vienību īpašumā vai lieto-
šanā, ja vien to neparedz citi normatīvie akti,  izņemot, ja zemes 
vienība tiek iznomāta ar apbūves tiesībām un, ja zemes vienības 
nomnieks ir izpildījis Noteikumu 14.punktā minētās prasības. 

14. Pirms iznomātās zemes vienības atsavināšanas, ja saskaņā ar nor-
matīvajiem aktiem, nomnieks ir tiesīgs ierosināt zemes vienības at-
savināšanu, tiek pārskatīts nomas līgums gadījumos, ja Nomnieks 
nav izpildījis Nomas līguma nosacījumus vai apzināti tos pārkāpis.

15. Līgumi par mazdārziņiem, augļudārza nomas lietošanu tiek pa-
garināti vai tiek lauzti, pamatojoties uz Nomnieka iesniegumu par 
līguma pagarināšanu vai laušanu. 

16. Pārtraucot mazdārziņa, augļudārza nomas lietošana tiesības, kom-
pensācija par stādījumiem un būvēm, kā arī par ieguldījumiem vai 
zaudējumiem, kas radušies apsaimniekojot zemes vienību, nomnie-
kam netiek paredzēta.

17. Atsakoties no nomas lietošanas tiesībām tā lietotājam teritorija jā-
sakārto, pagaidu būves un nepabeigtās būves jādemontē.

18. Neapbūvētu pašvaldības zemes vienību nomas maksu nosaka:
 18.1. zemes vienībām, kuri iznomāti mazdārziņu, augļudārzu vaja-

dzībām 1000m2 līdz 5000 m2 – 1.5% apmērā no zemes kadastrālās 
vērtības gadā, bet ne mazāk kā 0.004 euro/m2;

 18.2. zemes vienībām, kuru platība mazāk par 1000 m2 – 5% apmērā 
no zemes kadastrālās vērtības gadā, bet ne mazāk kā 0.015 euro/
m2;

 18.3. zemes vienībām, kuri paredzēti komercdarbības ekspluatācijai 
(t.sk. maksas stāvlaukumi, ielas tirdzniecība) – 15 % apmērā no ze-
mes kadastrālās vērtības gadā, bet ne mazāk kā 0.80 euro/m2;

 18.4. zemes vienībām, kuri paredzēti komercdarbības objektu eksplua-



KNV Nr. 14 – SEPTEMBRIS I 8
tācijas nodrošināšanai (t.sk. stāvlaukumi, piebraucamie ceļi) – 5% ap-
mērā no zemes kadastrālās vērtības gadā, bet ne mazāk kā 0.15 euro/m2;

 18.5. zemes vienībām, uz kuriem izvietotas komerciāla rakstura īs-
laicīgas lietošanas būves vai mazēkas – 14.00 euro/m2 gadā;

 18.6. zemes vienībām, uz kuriem izvietoti reklāmas stendi – 7.00 
euro/m2 gadā;

 18.7. zemes vienībām, kuri iznomāti ar apbūves tiesībām viesnīcu 
vai ražošanas ēku būvniecībai – 1.5% apmērā no zemes kadastrālās 
vērtības gadā;

 18.8. zemes vienībām, kuri iznomāti ar apbūves tiesībām – 4% apmē-
rā no zemes kadastrālās vērtības gadā, bet ne mazāk kā 0.10 euro/m2;

 18.9. pārējos gadījumos – 3 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības 
gadā, bet ne mazāk kā 0.07 euro/m2. 

1.pielikums 
KND 30.06.2015. 

saistošajiem noteikumiem Nr.8 
"Par Krimuldas novada pašvaldībai piederošu 

vai piekrītošu zemesgabalu nomu" 

KRIMULDAS NOVADA DOMEI
IESNIEGUMS 

PAR ZEMES NOMU FIZISKAI PERSONAI
1. Ziņas par iesniedzēju:
1.1. Vārds, uzvārds
1.2. Personas kods
1.3. Dzīvesvietas deklarētā adrese
1.4. Faktiskā dzīvesvietas adrese
1.5. Tālrunis
 
2. Ziņas par zemes vienību, ko vēlas nomāt:
2.1. Adrese
2.2. Zemes vienības nomas mērķis:
2.3. Nepieciešamā zemes vienības platība (ha)
2.4. Vēlamais nomas termiņš (gados)
 
3. Piezīmes (papildus informācija, ko iesniedzējs uzskata par nepie-
ciešamu sniegt)

Paraksts Datums

2.pielikums 
KND 30.06.2015. 

saistošajiem noteikumiem Nr.8 
"Par Krimuldas novada pašvaldībai piederošu 

vai piekrītošu zemesgabalu nomu" 

KRIMULDAS NOVADA DOMEI
IESNIEGUMS 

PAR ZEMES NOMU JURIDISKAI PERSONAI
1. Ziņas par iesniedzēju:
Uzņēmuma nosaukums
Vienotais reģistrācijas Nr.
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.
Uzņēmuma juridiskā adrese
tālrunis, fakss, e-pasts
Banka
Norēķinu konts
Kods
 
2. Ziņas par zemes vienību, ko vēlas nomāt:
Nosaukums:
Kadastra numurs:
Zemes vienības nomas mērķis:
Nepieciešamā zemes vienības platība (ha)
Vēlamais nomas termiņš (gados)
 
3. Piezīmes (papildus informācija, ko iesniedzējs uzskata par nepie-
ciešamu sniegt)
 
/datums/ /paraksts/
 /ieņemamais amats, vārds, uzvārds/

 18.10.zemes vienība, kuri iznomāti ar mērķi – palīgsaimniecības 
vajadzībām, platībās virs 1(viena)ha-1,5% no kadastrālās vērtības 
gadā.

19. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēša-
nas laikrakstā „Krimuldas Novada Vēstis”.

20. Atzīt par spēku zaudējošiem Krimuldas novada domes 31.10.2013. 
saistošos noteikumus Nr.22 „ Par neapbūvēta zemesgabala nomas 
maksas aprēķināšanas kārtību Krimuldas novadā.”

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Paskaidrojuma raksta sadaļas  Informācija 

1. Saistošo noteikumu nepieciešamības pamatojums. Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 14.punkta a) apakšpunktu, 43.panta trešo 
daļu, Ministru kabineta 2007.g. 30.oktobra noteikumu Nr.735 "Noteikumi par publiskas personas zemes 
nomu " 18.punktu.

2. Īss saistošo noteikumu satura izklāsts. Krimuldas novada domes saistošie noteikumi  "Par Krimuldas novada pašvaldībai piederošu vai piekrītošu 
zemesgabalu nomu" nosaka kārtību, kādā Krimuldas novada pašvaldībā tiek pieņemti lēmumi par pašval-
dībai piederošu vai piekrītošu zemesgabalu iznomāšanu, un tiek noteikts zemesgabala nomnieks, nomas 
maksa un veikta noslēgto nomas līgumu nosacījumu izpildes kontrole.

3. Informācija par plānoto saistošo noteikumu ietek-
mi uz pašvaldības budžetu. 

Saistošo noteikumu ietekme uz pašvaldības budžetu nav paredzēta.

4. Informācija par plānoto ietekmi uz uzņēmējdarbī-
bas vidi pašvaldības teritorijā.

Būtiska ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā netiek paredzēta.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām. Būtiska ietekme uz administratīvajām procedūrām netiek paredzēta.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām. Nav.

KRIMULDAS NOVADA DOME
APSTIPRINĀTI ar KND 31.07..2015. sēdes lēmumu 

PRECIZĒTĀ REDAKCIJA ar KND 28.08.2015. sēdes lēmumu 

Krimuldas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 11 
„Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību un izcenojumiem 

Krimuldas novadā”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punkta  un 14.punktu, 43.panta trešo daļu

1. Šie saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Krimuldas novada ad-
ministratīvajā teritorijā notiek augstas detalizācijas topogrāfiskās 
informācijas un informācijas par aizsargjoslām izsniegšana, pie-
ņemšana un pārbaude. Šie noteikumi attiecas arī uz detālplānojumu 
uz zemes ierīcības projektu  grafiskajām daļām.

2. Novada administratīvajā teritorijā augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas pieņemšanu un pārbaudi, kā arī mērniecībai nepiecieša-
mo datu izsniegšanu realizē un koordinē Krimuldas novada pašval-
dības izvēlēta juridiska persona, kurai ir tiesības par pakalpojumiem 
saņemt samaksu šajos saistošajos noteikumos noteiktajos apmēros. 
Izcenojumi tiek piemēroti, apkalpojot mērniecībā sertificētus komer-
santus, arhitektus, teritorijas plānotājus un citas personas.



KNV Nr. 14 – SEPTEMBRIS I 9
Maksas pakalpojumi un to izcenojumi*:
Nr. 
p. 
k. 

Pakalpojums Izcenojumi
EUR**

PVN ***
21%, EUR

Izcenojumi 
kopā ar 

PVN, EUR
1. Par topogrāfiskās informācijas (tai skaitā ielu sarkano līniju) izsniegšanu, 

pieņemšanu, pārbaudi, ievadīšanu  datu planšetēs, ievadīšanu datubāzē, re-
ģistrēšanu un nosūtīšanu pašvaldībai.
Objektos, kuros ir 2 (divas) vai mazāk apakšzemes komunikācijas, tāmei tiek 
piemērots koeficients k=0,8.
objekta platība līdz 0,3 ha (ieskai-
tot), viens objekts;

15,65 3,29 18,84

objekta platība virs 0,3 ha līdz 0,5 
ha (ieskaitot), viens objekts;

18,50 3,89 22,39

objekta platība virs 0,5 ha līdz 1,0 
ha (ieskaitot), viens objekts;

24,19 5,08 29,27

objekta platība no 1,0 ha līdz 10,0 
ha, papildus par katru nākamo ha.

5,69 1,19 6,88

objekta platība no 10,1 ha līdz 20,0 
ha, papildus par katru nākamo ha.

3,56 0,75 4,31

objekta platība no 10,1 ha līdz 50,0 
ha, papildus par katru nākamo ha.

2,85 0,60 3,45

objekta platība no 50,1 ha līdz 
100,0 ha, papildus par katru nāka-
mo ha.

2,13 0,45 2,58

objekta platība no 100,1 ha papil-
dus par katru nākamo ha.

0,85 0,18 1,03

2. Par izpilddokumentācijas (izpildshēmu) pieņemšanu, pārbaudi, ievadīšanu 
datu planšetēs, ievadīšanu datubāzē, reģistrēšanu un nosūtīšanu pašvaldībai:
inženiertīklu pieslēgums no 0 līdz 
30 m, viens objekts

5,69 1,19 6,88

trases garums no 30 līdz 300 m, 
viens objekts;

9,96 2,09 12,05

trases garums virs 300 m, papildus 
par katriem nākamajiem 100 m.

2,85 0,60 3,45

3. Par galveno būvasu ienešanu datu bāzē:
viens objekts. 2,85 0,60 3,45

4. Par vienas būves novietnes pārbaudes ienešanu datu bāzē
viens objekts. 11,38 2,39 13,77

5. Par viena detālplānojuma vai zemes ierīcības projekta grafiskās daļas reģis-
trēšanu, ievadīšanu datu bāzē un nosūtīšanu pašvaldībai:
viens objekts (plānojums vai pro-
jekts)

12,09 2,54 14,63

6. Inženiertīklu pārskata shēmas noformēšana un nosūtīšana pasūtītājam  (pār-
skata shēma izmantojama tikai reklāmas objektu novietnei bez inženiertīklu 
pieslēgumiem un vienkāršoto inženiertīklu pievadu un iekšējo inženiertīklu 
izbūvei):
pie objekta platības līdz 1,0 ha (ie-
skaitot), viens objekts;

29,88 6,27 36,15

pie objekta platības virs 1,0 ha, pa-
pildus par katru nākamo ha.

6,40 1,34 7,74

7. Par informācijas izsniegšanu (datu planšetu, ielu sarkano līniju u.c.) zemes 
vienības robežplānu vai citu mērniecības darbu veikšanai, kas nav minēti 
iepriekš minētajos punktos, vienā zemes vienībā:
viena zemes vienība. 2,85 0,60 3,45

8. Par vienreizēju topogrāfiskās informācijas sagatavošanu un izsniegšanu digi-
tālā formātā inženierkomunikāciju turētājiem:
objekta platība līdz 25 ha (ieskai-
tot), viens objekts;

2,85 0,60 3,45

objekta platība virs 25 ha, papildus 
par katru nākamo ha.

0,07 0,01 0,08

9. Aizsargjoslu datu bāzes uzturēša-
na

- - Bez maksas

*  Pakalpojumu izmaksās ir iekļauta samaksa par informācijas izsniegšanu.
** - Cenas eiro noteiktas pēc Latvijas Bankas kursa 0,702804 lati par 1 eiro.
*** - Pievienotās vērtības nodoklis.

3. Krimuldas novada pašvaldība, ievadīšanai novada vienotajā di-
gitālajā kartē, pieņem tikai mērniecībā sertificētu personu, to-
pogrāfiskos vai ģeodēziskos uzmērījumus, tai skaitā izpilduz-
mērījumus un demontāžas aktus, būvasu nospraušanas un būves 
novietnes pārbaudes aktus, kas sagatavoti digitālā formā (*dgn, 
*dwg, *dxf vai *shp formātā), LKS 92 koordinātu un Baltijas 
augstumu sistēmās. Izpildshēmās punktiem jābūt piesaistītiem 
pie vismaz 3 viennozīmīgi identificējamiem koordinētiem punk-
tiem, kas uzradīti digitālajā topogrāfijā vai kadastra kartē.

4. Vietējo ģeodēzisko tīklu informāciju mērniecības darbu veicē-
jiem iesniedz un informācijas aktualizēšanu par tiem veic pašval-
dības izvēlētā juridiskā persona.

5. Ģeodēzisko darbu veicējiem plānā jāattēlo visi uzmērāmajā te-
ritorijā esošie ģeodēziskie punkti, tajā skaitā vietējā ģeodēziskā 
tīkla punkti, un saskaņā ar normatīvajiem aktiem jāsniedz infor-
mācija datu uzturētājam par to fizisko stāvokli.

6. Informāciju, kas nepieciešama mērniecības darbu veikšanai, par 
samaksu sniedz pašvaldības izvēlētā juridiskā persona, pēc raks-
tiska (elektroniska) pieprasījuma saņemšanas divu darba dienu 
laikā.

7. Uzmērītā topogrāfiskā informācija un ģeodēziskie uzmērījumi 
iesniedzami pārbaudei  pašvaldības izvēlētajai juridiskajai per-
sonai, kas to saskaņo divu darba dienu laikā pie nosacījuma, ka 
iesniegtie  uzmērījumi atbilst reālai situācijai un valstī noteikta-
jiem standartiem. Krimuldas novada pašvaldības institūcijas, tai 
skaitā būvvalde atzīst par atbilstošu (lietošanai derīgu) tikai šādā 
veidā saskaņotu topogrāfisko informāciju.

8. Ja veicot būvdarbus, topogrāfiskajos plānos tiek atrastas neuzra-
dītās vai plānam neatbilstoši izvietotas inženierkomunikācijas, 
tad jāfiksē to atrašanās dabā un tās jāuzmēra un jāparāda izpild-
topogrāfijā vai izpildshēmā. Izbūvētie inženiertīkli jāuzmēra 
pirms tranšejas (būvbedres) aizbēršanas.

9. Pēc būvdarbu pabeigšanas pasūtītājam jānodrošina ēkas (būves) 
un inženierkomunikāciju faktiskā novietojuma uzmērījums, kas 
iesniedzams būvvaldē, objektu nodod ekspluatācijā.

10. Detālplānojumu un zemes ierīcības projektu grafiskās daļas ir 
nododamas pārbaudei pašvaldības izvēlētajai juridiskajai perso-
nai, lai pārbaudītu uz projektēto teritoriju attiecināmos apgrūti-
nājumus, kas noteikti pašvaldības teritorijas plānojumā vai de-
tālplānojumā. Pašvaldība lēmumu par zemes ierīcības projekta 
vai detālplānojuma redakcijas saskaņošanu pieņem tikai pēc sa-
skaņojuma saņemšanas no pašvaldības izvēlētās juridiskās per-
sonas.

11. Strīdus gadījumā tiek pieaicināta cita mērniecībā licencēta vai 
sertificēta persona, lai veiktu pārbaudi. Kļūdas gadījumā darbus 
apmaksā puse, kas kļūdu pieļāvusi.

12. Šo noteikumu ievērošana ir obligāta visām juridiskām un fizis-
kām personām, kuras veic darbības ar topogrāfisko un ģeodēzis-
ko informāciju Krimuldas novada administratīvajā teritorijā.

13. Noteikumu ievērošanas uzraudzību un kontroli veic Krimuldas 
novada pašvaldības speciālists.

14. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamā dienā pēc to publicē-
šanas laikrakstā „Krimuldas novada vēstis”.

15. Ar šo noteikumiem likumīgo spēku zaudē Krimuldas novada 
domes   25.11.2011.  saistošie noteikumi Nr. 15 „Par augstas de-
talizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Krimuldas 
novadā".

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Paskaidrojuma raksta sadaļas  Informācija 

1. Saistošo noteikumu nepieciešamības pamatojums. Pamatojoties uz “Ģeotelpiskās informācijas likuma” 6.pantu 
un 13.panta 6., 7.un 8. daļu un 26. panta 3. daļu pirmās daļas 3.punktu

2. Īss saistošo noteikumu satura izklāsts. Krimuldas novada domes saistošie noteikumi " Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites 
kārtību un izcenojumiem Krimuldas novadā " nosaka kārtību, kādā Krimuldas novada pašvaldībā notiek 
augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas un informācijas par aizsargjoslām izsniegšana, pieņem-
šana un pārbaude. Šie noteikumi attiecas arī uz detālplānojumu uz zemes ierīcības projektu  grafiskajām 
daļām.

3. Informācija par plānoto saistošo noteikumu ietek-
mi uz pašvaldības budžetu. 

Saistošo noteikumu ietekme uz pašvaldības budžetu nav paredzēta.

4. Informācija par plānoto ietekmi uz uzņēmējdarbī-
bas vidi pašvaldības teritorijā.

Būtiska ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā netiek paredzēta.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām. Būtiska ietekme uz administratīvajām procedūrām netiek paredzēta.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām. Nav.



KNV Nr. 14 – SEPTEMBRIS I 10

Florbols 
Līgatnes/ Krimuldas novadi ar 2105. g. 12. oktobri virzīsies uz 

kopīgu sportisko mērķi.
Uz treniņiem no Krimuldas tiks organizēts transports, kuru  iz-

maksas nodrošinās pašvaldība papildus ar vecāku līdzfinansējumu, 
kuru noteiks Krimuldas novada dome. 

Piedāvājumā laiki, kuros notiks treniņu process profesionāla tre-
nera vadībā ar mērķi piedalīties Latvijas čempionātā un citos Lat-
vijas mēroga turnīros, un sacensībās.

PIRMDIENA, CETURTDIENA

Laiks Vecuma grupa Treneris

16.00 - 17.20 5 - 10 g. Viesturs Dumpis 

17.20 - 18.40 10 - 15g. Viesturs Dumpis

18.40 - 20.00 15 +  1. un 2. līga Viesturs Dumpis

Informācija par treneri. Vairākkārtējs Latvijas čempions, Latvijas čempions kā 
treneris jauniešu komandām, Fiziskās attīstības treneris, Sporta speciālists, ma-
sieris un lielākā (+) zīme motivē katru censoni attīstīt un uzlabot savas fiziskās 
spējas.
* Iespēja pieaugušajiem veidot kopīgu 2. līgas komandu florbolā, kas dos lielisku 
iespēju sasniegt augstākus rezultātus Latvijas mērogā

Par jebkuru interesējošo jautājumu zvanīt trenerim, Līgatnes 
Sporta centra vadītājam Viesturam Dumpim tālr: 26403559 vai 
Krimuldas novada sporta organizatoram Ziedonim Skrivļam tālr: 
26589854

Pieteikšanās līdz 20. septembrim 
pa tālruni 26589854 vai e pastu ziedonis.skrivla@krimulda.lv

Aizcilpo vasara, pieslīd rudens
29. septembrī pl. 19.00, Raganā,  

Krimuldas mākslas un mūzikas skolas deju zālē notiks 
VINGRUMA DIENA, 

kuru apmeklēt aicināti visi vingrotgribētāji!

Pasākuma ietvaros piedāvāju apmeklēt dažādas nodarbības.
•  19.00 – 19.45 Aerobika latino ritmos (vadīs Elza, aerobikas tre-

nere 6 gadus, ergoterapeite VSAC "Rīga".)
•  19.45 – 20.15 Gudrie vingrinājumi (Diāna, aerobikas trenere 6 

gadus Raganā)
•  20.15 -21.00 Stiepšanās (Linda, sertificēta fizioterapeite)

Elza: “Vadīšu aizraujošu fitnesa deju nodarbību Latīņamerikas 
mūzikas ritmos. Šī nodarbība liek justies kā trakā vasaras ballītē, 
kurā gurni paši šūpojas mūzikas ritmā, bet smaids rotā cilvēku sejas 
un Jūs pat nepamanāt cik kārtīgi strādā sēžas, kāju, vēdera un roku 
muskuļi. Iepriekšēja pieredze dejās nav vajadzīga, jo horeogrāfija tiek 
veidota tā, lai jebkurš viegli varētu sekot soļiem un dejot līdzi!”

Diāna: “Gudri vingrinājumi ķermeņa formu skulpurizēšanai, kuru 
pareizu izpildījumu būtu jāzin katrai sievietei ! Pēc pasākuma, šo vin-
grinājumu kompleksu katra dalīniece saņems līdzņemšanai uz mājām, 
kur, noteikti tos varēs likt lietā. Regulāri vingrojot,  100% apsolu, ka 
Tavas formas kļūs stingrākas un ne tikai! Jo laba pašsajūta un gaišs 
skatījums uz dzīvi nav tālu, ja esam atļāvušies veltīt laiku sev...”

Linda: “Stiepšanās ir ceļš uz mūžīgo jaunību! stiepšanās vingro-
jumu komplekss padara ķermeni elastīgāku, noder vitalitātes attīstī-
šanai, organisma atveseļošanai un psihiski emocionālā stāvokļa uz-
labošanai. Muskuļu stiepšanās vingrinājumi palielina muskuļu elas-
tību, nostiprina saites un cīpslas, kam ir liela nozīme kustību aparāta 
traumu profilaksē.”

Dalības maksa  7 Eur. 
Uz tikšanos!

Diāna Piebalga

Lēdurgas Sporta halles treniņu 
grafiks 2015./2016.g.

Pirmdiena Trešdiena Ceturtdiena Piektdiena Sestdiena
Vingrošana  

Trenere
M.Ansone

18.00–19.00

Pirmsskolas
sporta pulciņš
16.00–17.00

Florbols
19.00-22.00

Volejbols
18.00–22.00

Basketbols
Treneris 
J. Zeltiņš

19.00–23.00

Brīvais  
apmeklējums
13.00–15.00

Volejbols
18.00–22.00

Aicināti arī spēlēt galda tenisu,novusu.
Nodarbības sākas ar 1. oktobri.

Vairāk informācijas pa mob.t.26517271

Aerobika Raganā
Krimuldas mākslas un mūzikas deju zālē 

ar 3. septembri katru otrdienu un ceturtdienu pl. 20.00
treneres Diānas Piebalgas vadībā. 

Papildus informācija pa mob.t.27405211

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
2. oktobrī pl. 11.00

Izrāde bērniem- piedzīvojumu komēdija 
„Misija – Krokodils”

Režisors: Armands Ekštets. 
Konsultācijas: Dramaturgs Aldis Linē.
Apraksts: Šī ir „Teātris un ES” projekta jaunākā un krāšņākā izrāde 
„Misija - Krokodils”, kas ir domāta bērniem vecumā no 4 līdz 10 
gadiem. Izrāde ir pilna negaidītu notikumu un noslēpumu. 

Par ko tad īsti ir izrāde?
Džungļos līdz šim zvēri ir dzīvojuši kopā itin draudzīgi, bet te, nez 
no kurienes Krokodils ir nolēmis uzsākt lielās MEDĪBAS. Nu Su-
rikāta, Flamingo un Papagaiļa mierīgā dzīve ir apdraudēta… Ko 
nu? Kā tikt galā ar lielo plēsoņu? Mēģinot nenonākt Krokodila na-
gos draugi iekļūst sarežģītās situācijās, no kurām finālā… nu to jūs 
uzzināsiet, ja atnāksiet uz izrādi!

LOMĀS: Surikāts –Enriko Avots,
Papagailis – Inta Bankoviča, 
Flamingo – Gerda Dinsberga, 
Krokodils – Armands Ekštets.  

Ieeja EUR 2.50



KNV Nr. 14 – SEPTEMBRIS I 11

Izdevējs: Krimuldas novada dome, Raganā, Parka ielā 1, tālr. 67976868.
Domes priekšsēdētājs: Juris Salmiņš.
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850.
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa.
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622.
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

www.krimulda.lv

krimuldasvestis@krimulda.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

Rudens godināšanas svētki
RUDENĀJI

Lēdurgas Dendroparkā 
19. septembrī plkst. 12.00-16.00

kopā ar folkloras kopu ,,Putni'', 
Mežaveceni, Slotu Vīru,  

Parka Raganām.
Iepazīstot parku rudenī, notiks  

orientēšanās sacensības, baskāju skrējiens, 
brīvprātīga darbošanās rudens sautējuma 
gatavošanā un radošā darbnīca fantāziju 
zvēru pagatavošanā no rudens veltēm...

Būs iespēja iegādāties pašceptu maizīti, 
medu, vaska sveces, adītas zeķītes,  
kā arī dārza veltes savam kambarim!

Noslēgumā plkst. 15.30  
uzvarētāju apbalvošana!

Ieejas maksa:  
Krimuldas novada iedzīvotājiem  

ar ID karti – EUR 0,50;
pārējiem – pēc tarifa (www.ledurgasdendroparks.lv)

“Ceļotprieka” dalībnieki!
Tiksimies 31. oktobrī plkst. 11.00 

Lēdurgas kultūras namā.
Aicināti ierasties kopā ar saviem ģimenes 
locekļiem vai draugiem. Atcerēsimies 
11 gados iepazītās tuvākās un tālākās zemes ar 
zinošiem gidiem un atsaucīgiem “Prieks ceļot!” 
stūrmaņiem.

Teiksim: “Paldies!” gidei Zaigai par uzticību 
5 gadu garumā. Runāsim par nākamā gada 
ceļojumu kopā ar Zaigu un omulīgā gaisotnē 
pavadīsim pēcpusdienu. 

Visi, kas 11 gadu laikā kaut vienu reizi 
iepazinuši citas zemes un arī tie, kas 

“Ceļotprieka” komandai vēlas pievienoties,
apdomājiet, apsveriet un  

līdz 23. oktobrim  
piesakieties sirsnīgai kopā būšanai  
pie Janīnas Sunīšos, mob.t.26866018,  

vai pie Ritas Lēdurgā, mob.t.26683753,  
saņemot arī sīkāku informāciju 

Uz tikšanos! 
Rita

Aicinām interesentus pieteikties 
 ANGĻU VALODAS KURSOS  

pieaugušo grupā
Tie pielāgoti iesācējiem  

ar/bez priekšzināšanām. 
Angļu valodu apgūstam darba un 

ceļošanas vajadzībām.
Nodarbības notiks Krimuldas novada domē 
pirmdienās no pulksten 19.00 līdz 20.30.

Vienas nodarbības izmaksas –  
15,00 Eur no personas  

(iekļaujot materiālus un nodokļus).

Pieteikšanās pa mob.t. 25514384

LĪDZJŪTĪBAS
Kas bijis reiz, tas nebūs vairs nekad.
Tas pavasars… Tas brūkleņzieds… 
Tas vējš, kas šalca vīgriezēs un spilvēs, ir projām.

/Jānis Sirmbārdis./

Mana visdziļākā līdzjūtība Mārai un Ingai,
vīru un tēti Jāni Polānu, mūžības ceļā pavadot.

Rita Bērziņa
-------------------------

Pāri sirmām kapu priedēm
Pāršalc kādas dzīves stāsts,
Pāri darbam, sāpēm, ilgām
Baltu, vieglu smilšu klāsts.

Izsakām līdzjūtību Mārai Polānei,  
izvadot vīru Jāni pēdējā gaitā. 

Pensionāru klubiņš “Miķelīši”

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.
Mācītājs Fridrihs Kaptāns

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas ev. lut. draudzes

aktivitāšu laiki 
Svētdienās plkst. 12.00 – Dievkalpojums. 
Svētdienās
  plkst. 12.00 – svētdienas skola bērniem 

Mācītājmājā (paralēli dievkalpojumam).
Pirmdienās un ceturtdienās
  plkst. 19.00 un 20.45 – sadraudzības vakari 

„Ar filmu par dzīvi un ticību”.
Piektdienās
  plkst. 19.30 – Bībeles studijas (tiem, kuri 

vēlas vairāk uzzināt par Kristus mācību) un 
iesvētāmo nodarbība (tiem, kuri vēlas kļūt 
par draudzes locekļiem; mērķis – kristības 
un iesvētības).

Katra mēneša pirmajā ceturtdienā
  plkst. 18.00 – Sievu vakari. Sadraudzība, 

sarunas, lūgšanas. Vairāk informācijas pie 
Zentas, mob.t. 20212727.

Draudzes kanceleja atvērta svētdienās pirms dievkalpoju-
ma un pēc tā līdz plkst. 16.00.
Vizītes pie mācītāja Mācītājmājā var pieteikt katru dienu 
(izņemot otrdienas) pa tālr. 29158909.
Draudzes mājas lapa: www.krimuldasbaznica.lv.
Draudzes e-pasts: info@krimuldasbaznica.lv.
Seko savai draudzei arī sociālajos medijos un pievienojies 
grupai facebook.com/Krimuldas ev lut draudze! 

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
ev. lut. draudzes

Dievkalpojumi
13. septembrī plkst. 11.00,  
27. septembrī plkst. 11.00,

4. oktobrī-  
Pļaujas svētku dievkalpojums - plkst. 11.00,

Svecīšu vakars Lēdurgas kapos - plkst. 16.00,
25. oktobrī plkst. 11.00,
8. novembrī plkst. 11.00,

22. novembrī -Mūžības svētdiena - plkst. 11.00.
Mācītājs Osvalds Miglons

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Svētdienas dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu
katru svētdienu plkst. 11.00.
Vakara dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu un Bībeles mācību
mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā plkst. 19.30.

Mācītāja pieņemšana sestdienās no plkst.10.00, iepriekš 
piesakoties pa mob.t. 29194462.

Mīļi gaidīti!
Mācītājs Didzis Seržāns 

Policijas ziņas
 22.08. Lēdurgas pagastā, atlaužot virtuves 

logu, iekļūts dzīvojamā vagonā un izdarīta 
zādzība.

Un nedomā,
Ar kuru kāju rītā kāpt,
Un nedomā
Par to, kas sāp.
Ej, meklē, atrodi
Un citiem dod
To sīko saknīti
Kas palīdz izdzīvot.
  /P.Jurciņš./

Sirsnīgi sveicam  
septembra gaviļniekus:

Liliju Šicu – 95;
Genovefu Loginu – 85;
Viju Bankavu – 80;
Ivaru Lapiņu – 80;
Elzu Lubgani – 80;
Birutu Rozentāli – 80;
Maiju Skujiņu – 75;
Ināru Prauliņu – 75;
Ilgu Nicmani – 75;
Arvīdu Krūmiņu – 75;
Āriju Guljāni – 75;
Ritu Bērziņu – 75;
Elgu Grunerti – 70;
Dzidru Unguri – 70;
Mārīti Spūli – 70

nozīmīgajās dzīves  
jubilejās!

AICINA DARBĀ
 SIA “Rosība” pastāvīgam darbam vajadzīgs 
strādnieks. Mob.t. 29484195. 
 Kokapstrādes uzņēmums SIA “Frip” Bī-
riņos aicina darbā šķirotājas un garinā-
tājas. Darbs - 9h dienā. Atalgojums sākot 
no 500.00 Eur. Piedāvājam ātru apmācību. 
Mob.t. 26184858

PRIVĀTSLUDINĀJUMI
 Pārdod garāžu Raganā. Mob.t. 22313155. 
 Pārdod trīs kucēnus (2 puikas un 1 meitene) 
2 mēnešus vecus, kas būs lieli augumā, tāpēc 
viņiem vēlams dzīvot lauku sētā vai privātmā-
jā. Lēdurgas p., Caunēs, mob.t. 26424134. 
 Pārdod saulainu istabu muižas ēkā, skaistā 
vietā bijušās Krimuldas sanatorijas teritorijā. 
Maksa pēc vienošanās. Mob.t. 27577889. 
 Pārdod sausu, skaldītu lapkoku malku. 
Mob.t. 26575080. 
 Pārdod skaldītu alkšņu malku 40 l maisos. 
40 l maiss - 2.00 EUR. Mob.t. 26666134. 
 Pārdod auzas un rudzu graudus. 
Mob.t. 29122453.
 Pārdod dārzeņus (kartupeļi, kāposti, zied-
kāposti, galda bietes, u.t.t.). Mob.t. 26282996. 
 26. jūlijā pie Pīļezera atrasts vīrieša rokas 
pulkstenis. Mob.t. 25995315. 



KNV Nr. 14 – SEPTEMBRIS I 12

Šajā vasarā īpaši bērniem tika organi-
zēts sporta pasākums “Bērnu daudzcīņā 
2015”, kas notika 6 posmos – katru otro 
trešdienu. Katrā posmā bija riteņbrauk-
šana un vēl viena disciplīna: skriešana, 
lekšana vai bumbas sišana vārtos. Laika 
apstākļi mūs lutināja, jo no 6 posmiem 
tikai 1 posma laikā lija lietus, bet maza-
jiem sportistiem tas netraucēja – visi bija 
azartiski un ieinteresēti. Prieks arī par 
to, ka katrā posmā bija liels dalībnieku 
skaits (lielākais skaits 3.posmā –67da-
lībnieki), kas liecina ka mūsu ciemā ir 
aktīvi bērni un viņu vecāki- paldies par 
to visiem!

Noslēguma posma apbalvošanā katrs da-
lībnieks saņēma medaļu un salduma paciņu, 
kā arī pozitīvas emocijas, kas bērniem ir ļoti 
svarīgi! Gribu pateikt lielu paldies visiem, 
kas man palīdzēja un atbalstīja: Krimuldas 
novada domei, “Maiznīcai Flora”, “Rīgas 
Piensaimniekam”, Martinam Umbraško, 
Mārim Eisakam, Mārim Kleinbergam, 
Gitai Grieznei un visiem tiesnešiem - mīļš 
paldies Jums!

Uzskatu, ka šāda veida sacensībām mūsu 
novadā jānotiek biežāk, jo bērni ir aktīvi un 

“Bērnu daudzcīņas 2015” 
posmu sacensības noslēgušās

grib sportot un sacensties, tāpēc būsim paši 
aktīvi! 

Šogad dalībnieki bija Raganas iedzīvotāji 
un daži bērni no Sējas pagasta, jo pirmajā 
gadā gribēju pamēģināt norisi tepat Raganā.
Nākamgad ir plāns iesaistīt visu Krimuldas 
novadu un varbūt arī rīkot katru posmu citā 

ciematā, lai popularizētu novadu un bērnu 
sportu - ceru, ka izdosies! 

Novēlu visiem veiksmīgu jauno mācību 
gadu un aktīvi gaidīsim nākamo silto vasa-
riņu!

Sallija Arhipova, 
pasākuma organizatore

Apsveicam!
Apsveicam Salliju Arhipovu un Līvu 

Solu ar iegūto bronzas medaļu LR čem-
pionāta finālā pludmales volejbolā. 3.vieta 
ir izcils sasniegums, jo aiz Sallijas un Lī-
vas palika daudz spēcīgu meiteņu pāru. 
Čempionāta fināla 1. un 2. vietas ieguvē-
jas ir volejbolistes, kuras piedalās Pasau-
les posmos, tāpēc ar viņām konkurēt va-
rēja, bet bija grūti, jo viņu spēļu pieredze 
un treniņu apjomi ir lielāki.

Sallija Arhipova pastāstīja, ka volejbolu 
spēlē jau kopš 1.klases, arī panākumi ir bi-
juši gan Pasaules, gan Latvijas mērogā. Lai 
gan ģimene un abas meitiņas prasa papildus 
uzmanību, tomēr Sallija turpina katru gadu 
cītīgi trenēties. Viņai īpaši patīk vasarā spē-
lēt pludmales volejbolu, jo no tā var gūst 
daudz pozitīvu emociju. Treniņi vienmēr ir 
grūti, jo pakļauti laika apstākļiem, it īpaši 
vasarā, kad fiziskā slodze ir jāiztur pat kar-
stumā, taču tas norūda raksturu. Pēc sma-
giem treniņiem nāk arī rezultāti. 

Sallija stāsta par panākumiem un ceļu uz 
tiem: “Agrāk trenēties bija vieglāk, jo tad 
bija tikai mācības un treniņi, bet tagad tre-
niņi ir jāapvieno ar darbu un ģimenes pienā-
kumiem, kas arī prasa enerģiju un atbildību. 
Esmu no tiem cilvēkiem, kas nevar nosēdēt 
bezdarbībā, tāpēc arī visu daru un varu pa-
spēt. Protams,- ir brīži, kad jūtu nogurumu, 
- tad enerģiju smeļos atpūtā kopā ar ģimeni. 
Par saviem volejbola panākumiem vienmēr 
esmu priecājusies, bet, protams, ir arī biju-

ši rezultāti, kas nav apmierinājuši, tad arī 
pabēdājos, bet vienmēr zemapziņā ir sajū-
ta –pēc kritumiem nāk pacēlumi - un šogad 
tieši tā bija! Visu sezonu mēs ar volejbola 
partneri Līvu Solu piedalījāmies dažādos 
turnīros visā Latvijā, kur sasniedzām at-
zīstamus rezultātus: Lielezera čempionātā 

kopvērtējumā – 1.vieta, Valmieras čem-
pionātā kopvērtējumā – 2.vieta, Joker Be-
achball posmā – 1.vieta, Joker Beachball 
finālā – 2.vieta, Latvijas čempionāta pos-
mā – 5.vieta un tagad – Latvijas čempionāta 
finālā 3.vieta, Bronzas medaļa! 

Par visiem panākumiem man ir ganda-
rījums, bet vislielākais prieks par pēdē-
jām sacensībām, kad svētdien, 13. septem-
brī Latvijas čempionāta finālā ieguvām 
3.vietu – tas nozīmē, ka Latvijas Pludmales 
volejbola elitē esam Top3! 

Paldies visiem tuviniekiem, visiem atbals-
tītājiem. Gribu pateikt lielu paldies manam 
pirmajam trenerim Gunāram Freidenfel-
dam, kurš man iemācīja ļoti daudzas lietas, 
kas man dzīvē joprojām noder. Un vēl tagad 
atceros, ka bērnībā viņš mums, jaunajiem 
volejbolistiem, organizēja nometnes Miķe-
ļbākā, veda mūs uz sacensībām ārzemēs, 
kur arī uzkrāju ievērojamu pieredzi volej-
bolā. Tas bija tik interesanti, ka vēl tagad 
gribētu to visu atkārtot – ar vienaudžiem 
ārvalstīs sacensties volejbola spēlē! Paldies 
arī Ilmāram Pūliņam, kurš ir ieguldījis lie-
lu darbu manā volejbola karjerā un paldies 
vīram, Mihailam Arhipovam, kurš mums 
trenēja  fizisko sagatavotību. Un vislielāko 
paldies gribu teikt saviem vecākiem, kuri 
jau no bērnības ievirzīja mani volejbolā. 
Man tas ļoti patīk un spēlēšu to tik ilgi, cik 
atļaus gan laiks, gan veselība. Ceru, ka vo-
lejbola spēlēšana patiks un to turpinās arī 
mani bērni!”

Sagatavoja Ināra Miškina

Paldies organizētājiem, paldies dalībniekiem un viņu vecākiem, paldies tiesnešiem!

Sallija Arhipova un Līva Sola


